
第１回 食と栄養の未来創造フォーラム

～これからの食・栄養とまちづくり～
日時　2026年2月26日（木） 18:30〜
会場　東天紅 上野本店 ３階 鳳凰の間
主催　日本栄養士連盟

□ご出席　□ご欠席
※会費は事前のお振込みをお願いいたします。（当日現金も可）
※ご来場の際は、ご記入済の本参加券とあわせてお名刺をお持ちください。

待望の対談が実現！
　　　　栄養の力で人々を健康に、幸せに

石川 善樹 氏
公益財団法人Well-being for Planet Earth 代表理事

中村 丁次 氏
公益社団法人日本栄養士会 代表理事会長

※ご出欠につき、2026年2月6日（金）までに本状をFAXまたは下記QRコードにてご返信ください。

参加券及び出欠連絡票　　FAX 03-5425-6711

ご芳名 出席者数　　　   名

貴社・貴団体名

お役職名

ご住所

TEL E-mail

日本栄養士連盟は、栄養士・管理栄養士の資質向上、処遇改善を目指すうえで不可欠な、法律や制度

を審議する日本政府、国会議員の皆様に対し陳情・要望等の政治活動を行うために設立されました。

設立以来、多くの方々に専門職団体として実践活動をご理解いただくための取組を実施し、その結果、

多くの法律・制度の中で、栄養士・管理栄養士の位置づけを明確にすることができました。自由民主党、

栄養士議員連盟の皆様のご尽力の賜物と存じ、厚く御礼申し上げます。

日本栄養士連盟は政治資金規正法第 6 条に規定される政治団体として、東京都選挙管理委員会を経て

総務大臣に届け出ています。栄養士・管理栄養士の身分の根幹となる「栄養士法」は、議員立法のため、

改正には国会議員の皆様の発議が必要となります。栄養士・管理栄養士の活動の理念である「栄養の力で人々

を健康に、幸せに」という思いをもとに、誠実に、精力的に活動しております。

ぜひ、皆様のご理解・ご賛同とともに、厚いご支援を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。

日本栄養士連盟のご紹介



第１回 食と栄養の未来創造フォーラム   ～これからの食・栄養とまちづくり～

●地下鉄
千代田線　湯島駅1番出口 
より徒歩3分

銀座線　上野広小路駅A3番出口
より徒歩12分

大江戸線　上野御徒町駅A3番出口
より徒歩12分

●JR
上野駅しのばず口より徒歩13分
御徒町駅北口より徒歩13分

●私鉄　
京成線　京成上野駅より徒歩10分

●首都高速
1号線上野ランプ下車約1km

ごあいさつ

日 時
会 場

会 費
お振込先

：2026年2月26日（木） 18:30開会 （18:00受付開始）
：東天紅 上野本店 ３階 鳳凰の間

〒110-8707東京都台東区池之端1-4-1 上野不忍池畔

：20,000円
：三菱UFJ銀行　新橋支店　普通）5627591　日本栄養士連盟

※�会費はできるだけ事前のお振込をお願いいたします。（当日現金も可）
※�自動振込機（ATM）をご利用の場合は、本案内状「参加券」に記載

の No をご入力ください。
※�本会は、「日本栄養士連盟」が主催する政治資金規正法第 8 条の 2

に規定する政治資金パーティーです。

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より日本栄養⼠連盟の活動に対し、温かいご⽀援を賜り、⼼より御礼申し上げます。
このたび第 1回「⾷と栄養の未来創造フォーラム」を開催する運びとなりました。栄養と食はすべての人

が健康で、幸せに暮らすために必要不可欠な社会基盤です。今回は、栄養・食がWell-beingな「まちづくり」
においてどのような役割を果たすのか、両分野の第一人者をお招きし対談いただきます。また、「食・栄養
とまちづくり」について、実際の取組事例をご紹介いただき、持続可能な⾷環境づくりを皆様と一緒に考え
る機会にしたく存じます。
ご多忙中の折、大変恐縮ですが、ぜひご臨席賜りますよう謹んでご案内申し上げます。� 謹⽩

⽇本栄養⼠連盟 会⻑ 井上幸⼦

会場のご案内

【主催・問い合わせ先】　日本栄養士連盟 事務局
〒105-0004 東京都港区新橋5-13-5 新橋MCVビル6階

TEL：03-5425-6710　FAX：03-5425-6711
E-mail：info@eiyourenmei.jp

〇石川 善樹 氏
公益財団法人 Well-being for Planet Earth 代表理事

「人がより良く生きる、より豊かに生きるために」をコンセプ
トに、多くの企業や大学と連携し、予防医学や行動科学といっ
た幅広い分野で活躍中。

〇中村 丁次 氏
公益社団法人日本栄養士会 代表理事会長

あらゆる場所・場面に栄養に関する知識・技術が活用され、健
康な食事に誰もが容易にアクセスできるように工夫されたまち
づくりを構想している。

食品・栄養分野だけでなく、多分野・多領域にわたるさまざまな企業・団体の方を
ゲストスピーカーとしてお招きし、取組事例をご紹介いただきます。

トークセッション「これからの食・栄養とまちづくり」18:30〜18：50

Program

「食・栄養とまちづくり」事例紹介18:50～19:30

情報交換会19:30～20:30


